יוסף חיים אהנווב
2. גיורא גיבל
3. יואל תמרי
4. אליוסף בוכניק

התובעים / המשיבים

נגד

דניאל סינגר, יו"ר הוועד המקומי שערי תקווה

הנתבע

באת-כוח המבקש: עו"ד טלי בן-סימון
בא-כוח המשיבים/התובעים: עו"ד מנחם גרון

החלטה

2
9 נגד הנתבע, יו"ר ועד מקומי של ישוב, הוגשה תביעה לתשלום פיצוי על-פי חוק איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965. הוועד המקומי של הישוב הגיש בקשה הנתמכת בנייר עמדה מטעם היועץ המשפטי של הוועד המקומי, הנושאת כותרת "הכרת יועץ משפטי רשות מקומית בחסינות עובד ציבור", שבה הביע הוא את עמדתו כי יש להכיר בחסינות הנתבע, בהיותו עובד ציבור, אשר פעל תוך כדי תפקידו השלטוני.

14
15 **א. נושא התביעה ועיקרי העובדות הרלוונטיות**

16
20 2. ארבעת התובעים הם חברי ועד הישוב שערי תקווה (להלן – הוועד המקומי ו-הישוב, לפי העניין). בכתב התביעה שהגישו ביום 2.9.2013 נגד הנתבע, יו"ר ועד הישוב, עתרו הם לקבלת פיצוי כספי בסך של 500,000 ₪ (125,000 ₪ לכל תובע) על-פי חוק איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965. על-פי הנטען בכתב התביעה, הנתבע הוציא לשון הרע על התובעים במספר אמצעי פרסום ובהם כרוזים

בית משפט השלום בירושלים

ת"א 8006-09-13 אהנוב ואח' נ' אמנון סינגר

4 שנתלו ברחבי הישוב ("פסקוילים"), כרוזים שחולקו בתיבות הדואר של תושבי היישוב, אתר הישוב
5 באינטרנט, הודעות דוא"ל שנשלחו אל תושבי היישוב וברשת החברתית "פייסבוק" (להלן גם –
6 הפרסומים).

בעוד שלגבי עובד המדינה, מגישה המדינה הודעה על הכרה בחסינותו, באשר
23 לעובד הציבור יש להגיש בקשה מנומקת והנטל להוכיח את קיום תנאי החסינות מוטל על המבקש.

17
21 בהקשר זה טענו התובעים, כי יש לדחות את הבקשה להכיר בחסינות הנתבע, גם מן הטעם שלא
22 הוגשה במועד. בעניין זה נקבע בתקנה 9 בתקנות הנזיקין (אחריות עובד ציבור), תשס"ו-2006 (להלן
23 – **תקנות הנזיקין**), כי יש להגיש בקשה להכרה בחסינות תוך שלושים יום ממועד קבלת התביעה,
24 בעוד שהבקשה הוגשה בחלוף למעלה מחודשיים, ולאחר שהתבקשו ארכות להגשת כתב ההגנה.

22
26 כפי שעוד יפורט להלן, טענת התובעים בעניין הפרוצדורה השגויה שבה נקט הוועד המקומי אכן
27 נכונה.

האם על בית המשפט לקיים דיון בנוכחות בעלי הדין ולאחר חקירה על
26 תצהירים, או שמא ניתן להכריע בסוגיית החסינות על סמך כתבי טענות הצדדים בעניין זה. תקנה 10
27 בתקנות הנזיקין קובעת שעל בקשות בעניין חסינות עובד הציבור, בין עובד המדינה ובין עובד
28 הרשות הציבורית, יחולו הוראות סימן א' בפרק כ' של תקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984.
29 התקנה הרלוונטית היא תקנה 241(ד) הקובעת כי הכרעה בבקשה יכולה להיות על יסוד הבקשה
30 והתגובות שהוגשו או לאחר חקירת המצהירים, אך אין הכרח בקיום דיון ובחקירת מצהירים. תקנה
31 11 מתייחסת באופן מפורש לדיון שבמהלכו יחקרו המצהירים, אך גם נקבע בתקנה זו (תקנה 11(א)),
32 כי ההוראה בעניין חקירת המצהירים היא "אלא אם כן הורה בית המשפט אחרת".

3 המועדים הקבועים בתקנה 11 ובמיוחד ראו הוראות סעיפים 7ב(ד) ו-7ג(ג) בפקודה, הקובעות כי בית
4 המשפט יחליט בבקשות בעניין חסינות "לא לתר".

4
11 עניין זה נדון לאחרונה בבית המשפט העליון, אשר קבע כי במקום שבו מבוקש לקיים דיון ולחקור
12 את המצהירים, יש לאפשר זאת בין השאר, גם לאור הוראת סעיף 17(א) בפקודת הראיות (נוסח
13 חדש), התשל"א-1971, הקובעת כי במקום שמוגש תצהיר, בכוחו של בית המשפט "לצוות כי
14 המצהיר ייחקר בבית המשפט, ובית המשפט ייעתר לבקשתו של בעל-דין לצוות על כך" (ע"א
15 1927/10 בידור נאה מפעלי בתי קולנוע בע"מ נ' חן רשף (2011), כבוד השופט נ' הנדל, בפסקה 5).

כן ראו הדיון בעניין ממון, בפסקאות 2"ג-י"ד).

16 בענייננו, איננו נדרשים להתעכב על הגדרות אלו, בהיעדר מחלוקת על כך שהנתבע הוא עובד ציבור,
17 בהיותו עובד של רשות ציבורית. לשלמות הדברים נוסיף, כי הגדרת "רשות ציבורית" בסעיף 7
18 בפקודה כוללת "רשות מקומית", אשר על-פי הגדרתה בסעיף 3 בחוק הפרשנות, תשמ"א-1981, היא
19 כוללת "עירייה, מועצה מקומית, ועד מקומי או איגוד ערים". מכאן אפוא, שהנתבע בהיותו יו"ר ועד
20 מקומי, הוא כאמור, עובד רשות ציבורית, אשר ממלא תפקיד שלטוני וזאת בהיעדר מקבילה
21 לתפקיד זה במגזר הפרטי (ראו גם: שם, עמ' 309).

פעולה תוך כדי מילוי התפקיד השלטוני

27 18.

10

11

מזכירות בית המשפט תתקן את רישום הצדדים של תביעה זו בהתאם.

12

14

כתב ההגנה מטעם הוועד המקומי של הישוב שערי תקווה יוגש עד יום 30.4.2014 (בהתחשב בפגרת
15 פסח).

15

16

אין צו להוצאות.

16

17

18

19

20

ניתנה היום, כ"ב אדר ב תשע"ד, 24 מרץ 2014, בהעדר הצדדים.

20

21

תמר בר-אשר צבן, שופטת

22

23